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SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA NA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES 
 

   

          

    

CONFIRMADOS 
 

 

ATIVOS 
 

 

ÓBITOS 
 

 

RECUPERADOS 
 

 

         

      

108 |  +2 
 

  
 

81377 |  +2507 
 

 

2248 | -80 
 

  

78662 |  +2585 
 

 

 

    

          

   

TESTES 
 

1049613 |  +7062 
  

      

          

                                    

                          

LEGENDA 
 

VARIAÇÃO SEMANAL CONFIRMADOS 
 

Nº CASOS ATIVOS 
 

VARIAÇÃO SEMANAL ÓBITOS 
 

 

      

+5  

4 

+0  
 

                  

  

  

                   

                                 

                                    

                 

+28  

19 

+0  
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33 
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+734  
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+195  

187 

+0  
 

            

       

+205  

162 

+0  
 

                 

        

  

               

                          

                                

         

 
 

 

+370  

232 

+0  
 

              

                         

                            

                         

+864  

883 

+2  
 

  

                 

  

   

                       

                            

                                    

                                 

+57  

39 

+0  
 

  

                              

  

    

                                   

                                    

 

 

          

CASOS EM INTERNAMENTO À DATA DE 29-04-2022 
 

  

          

 

  

HDES  HH  HSEIT   

INTERNADOS  8  4  9  21 

INTERNADOS EM 
UCI 

 0  1  0  1 
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COBERTURA VACINAL | REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES 
 

 

 
    

 
 

 

553 052  
 

216 696| 91,6% 
 

123 374 | 52,2% 
 

6 948 | 40,8% 
 

4 145 | 24,3% 

COVID 19 | N.º TOTAL DE 

DOSES ADMINISTRADAS 

 COVID 19 | VACINAÇÃO 

COMPLETA 

 COVID 19 | VACINAÇÃO 

REFORÇO 

 COVID 19 | VACINAÇÃO 

INICIADA (5-11 ANOS) 

 COVID 19 | VACINAÇÃO 

COMPLETA (5-11 ANOS) 

 

 

 

  

Fonte: Sistema de Informação de Saúde dos Açores (SISA) 

Dados da vacinação relativos a 28/04/2022 às 23:59:59 
 

ILHA VACINAÇÃO COMPLETA % VACINAÇÃO REFORÇO % 

SANTA MARIA 5 003 93% 3 575 66% 

SÃO MIGUEL 122 227 92% 61 968 47% 

TERCEIRA 50 478 95% 31 930 60% 

GRACIOSA 3 591 88% 2 330 57% 

SÃO JORGE 7 246 87% 4 681 56% 

PICO 12 496 90% 8 771 63% 

FAIAL 12 558 88%  8 013 56% 

FLORES 2 717 79% 1 793 52% 

CORVO 380 99% 313 82% 

 

 


